



STENSTRUP & LUNDE KIRKER



NYTÅRSAFTENSDAG

Den 31. december kl. 13

er der gudstjeneste i Stenstrup kirke, ved gudstjenesten medvirker vores tidligere kirkesanger Sally og efter gudstjenesten ønsker vi hinanden godt nytår med et glas champagne og et stykke kransekage i våbenhuset.

GÅTUR HØJE RUNDT

Søndag den 7. januar

Traditionen tro mødes vi i januar til en gåtur Høje rundt i Lunde.

Vi begynder ved Lunde kirke den 7. januar kl. 10 og går Høje rundt, derefter serveres der suppe i våbenhuset, og vi slutter af med en gudstjeneste i Lunde kirke kl. 11.30.

Arrangementet er et samarbejde mellem Stenstrup-Lunde menighedsråd og Lunde borgerforening.

Vi glæder os til at se jer!



DÅBSKLUDE

I KONFIRMANDSTUEN

Tirsdag den 16. januar kl. 10

MENIGHEDSRÅDSMØDE

I KONFIRMANDSTUEN

Torsdag den 25. januar kl. 16.30



BILLEDSPROG I NYE SALMER

STENSTRUP PLEJECENTER

Tirsdag den 9. januar 2024 kl. 19.30

Lisbeth Smedegaard Andersen

Nye salmer udspringer af forholdet mellem tradition og fornyelse.

Vores verden har forandret sig siden Kingos, Brorsons og Grundtvigs tid; men selvom vi har en anden baggrund, så stiller mennesker stadig spørgsmål om troen og meningen med det hele, og som salmedigter må man forsøge at finde det billedsprog, der kan give liv til en nutidig tolkning af evangeliet, så folk kan synge med på en salme og føle, at det er udtryk for deres tro, håb og bøn. Til det behøver man den inspiration, der kommer fra naturen, fra billedkunsten, fra litteraturen og fra den dagligdag, man nu engang lever i.

Foredraget former sig som en salmesangsaften, hvor vi synger nogle af Lisbeth Smedegaard Andersens salmer, mens hun undervejs fortæller om de tanker, man gør sig som salmedigter, og om det billedsprog, en ændret omverden kalder på.

Organist Christina Funch Mellgren akkompagnerer til salmesangen. Denne aften er arrangeret i samarbejde med Stenstrup-Lunde Menighedsråd.

Der er gratis adgang for alle.

MORGENSANG

Vi mødes til sang og hyggeligt samvær

tirsdag den 30. januar kl. 9

KYNDELMISSE-GUDSTJENESTE

I STENSTRUP KIRKE

den 4. februar kl. 15

'Kyndelmisse' er det gamle danske ord for 'lysmesse'.

Lysmessen blev oprindeligt fejret den 2. februar for at mindes Jesu fremstilling i templet 40 dage efter sin fødsel. Folkeligt set er kyndelmisse blevet betragtet som vinterens vendepunkt hen mod foråret. I Stenstrup kirke vil vi holde kyndelmissegudstjeneste den 4. februar kl. 19. Kirken vil denne eftermiddag være oplyst af ekstra levende lys, og der vil også være mulighed for at gå op og tænde et lys.

Når vi i vores kirke fejrer kyndelmisse, lægger vi vægt på, at den er som et genskin af julen. I julen hører vi om lyset, der sprænger mørket, oplyser ethvert menneske og viser os nåden og sandheden. Det er der god mening i at blive mindet om midt i den lange og mørke vinter, hvor længslen efter lys og varme er størst.

Efter gudstjenesten går vi i konfirmandstuen, hvor der bydes på en kop kaffe mm.

Vel mødt til en stemningsfuld eftermiddag!

BÆREDYGTIG KONFIRMATION - VIL I HJÆLPE?

Vi håber, at mange vil støtte initiativet og bidrage med brugt konfirmandtøj.

Vi indsamler kjoler, jakkesæt, skjorter, slips, buksedragter, bæltter og sko - alt det en konfirmand har brug for på den store dag.

Tøjet kan afleveres i Fredens kirkes sognehus, ved Hesselager præstegård og Stenstrup præstegård.

Det brugte tøj vil blive solgt fra Kirkens Korshærs genbrugsbutik på Ryttermarken 12b i Svendborg. Tøjet samles et sted i butikken. Spørg efter konfirmationstøj. Tøjet vil være klar fra den 15. januar.

Gudstjenester og aktiviteter januar 2024

		Stenstrup	Lunde
31. december	Nytårsaftensdag	13.00	
7. januar	1. s. efter H. tre konger		11.30
14. januar	2. s. eft. H. tre konger, Jendre Fyhn	11.30	
21. januar	3. s. eft. H. tre konger	10.00	
28. januar	Septuagesima	10.00	
30. januar	Morgensang	9.00	
4. februar	Seksagesima	15.00	